
 

1  

Z Á P I S 
zasedání Rady Obce Tuchlovice  

ze dne 11.11.2020, OÚ Tuchlovice, U Staré školy 83 

Zahájeno   :         16:30 hod. 

Přítomni    :         Jaroslav Pošta, Iva Pencová, Michal Křižan, Radek Šitta, Jan Bejček 

Hosté    :         Mgr. Šárka Dutkovičová – úvod jednání před navrženým programem 

Předsedající   :         Jaroslav Pošta  

Jsou přítomni všichni členové rady. Rada obce je usnášeníschopná.  

 
Před navrženým programem jednání podala ředitelka MŠ Tuchlovice zprávu o personální situaci s přihlédnutím na 

každodenní práci s dětmi. Rada obce vzala na vědomí nařízení mimořádné zdravotní prohlídky ze strany ředitelky MŠ. 
 

Návrh programu jednání Rady Obce Tuchlovice č. 19 z 11.listopadu 2020 

1. Kontrola usnesení z předchozí rady obce 

2. Informace k dílčí kontrole hospodaření ze dne 9.11.2020 

3. Odvolání k zamítavému stanovisku OÚ  

4. Žádost o vyjádření  

5. Žádosti o pronájem bytů 

6. Žádost o povolení kácení náletových dřevin podél cyklostezky 

7. Povolení kácení stromu v MČ Srby a zajištění tahové zkoušky stromu u OÚ 

8. Zpráva o stavu zařízení a nabídka na Rider Stiga 

9. Ostatní (informace o záměru obnovení 17 ks PB ) 

Návrh usnesení R-19-01/2020: Rada obce schvaluje program jednání č.19/2020 

Schváleno jednomyslně 

1. Kontrola usnesení z předchozí rady obce 

2. Informace k dílčí kontrole hospodaření ze dne 9.11.2020 

Informace o průběhu dílčí kontroly hospodaření. Zjištění chyb a nedostatků – str. 7 zápisu. 

Návrh usnesení R-19-02/2020: Rada obce po projednání: 

a) nesouhlasí s částí zápisu dílčího přezkoumání, a to, že „Zastupitelstvo obce nevyslovilo souhlas se 

vznikem pracovněprávního vztahu mezi obcí a členem zastupitelstva s p. J. Procházkou, se kterým 

byla uzavřena Dohoda o provedení práce ze dne 30.12.2019 na stavební dozor obce. 

b) konstatuje, že při uzavírání smlouvy postupovala dle usnesení zastupitelstva č. Z-11-4/2018 ze dne 

12.11.2018, a že tudíž naplnila Stanovisko odboru veřejné správy, dozoru a kontroly Ministerstva 

vnitra č.6/2019 

Schváleno jednomyslně 

3. Odvolání k zamítavému stanovisku OÚ  

Informace o odvolání k zamítavému stanovisku OÚ k povolení kácení stromu p.č.125/2 v k.ú.Tuchlovice. 

Návrh usnesení R-19-03/2020: Rada obce po projednání opětovně konstatuje, že z výsledku terénního 

šetření v rámci probíhajícího správního řízení ve věci žádosti o vydání povolení k pokácení dřeviny 

(douglaska Menziesova, též tisolistá) ze strany žadatele pana Hrdličky, nebyly po vizuálním hodnocení 

dřeviny a bezprostředního okolí stanoviště dřeviny zjištěny závažné důvody pro její pokácení. Odpovědný 

pracovník Obecního úřadu v Tuchlovicích za přítomnosti odborně způsobilé osoby, tj. arboristy, neshledal 

s přihlédnutím k ustanovením Vyhlášky č. 189/2013 Sb. o ochraně dřevin a povolování jejich kácení ve 

znění pozdějších předpisů důvody k odstranění dřeviny, které byly uvedeny v žádosti o povolení k 

pokácení dřeviny ze strany žadatele, jako dostatečně relevantní pro to, aby mohlo být povolení k pokácení 

dřeviny vydáno. Odvolání a celou dokumentaci postupujeme příslušnému krajskému úřadu Středočeského 

kraje odboru životního prostředí. 

Schváleno jednomyslně 

4. Žádost o vyjádření  

Seznámení s žádostí o vyjádření Qualit - projekty o souhlas s napojením pozemku p.č.118/1 na obslužnou 

komunikaci p.č.120 vše v k.ú. Srby u Tuchlovic. 

Návrh usnesení R-19-04/2020: Rada obce po projednání: 



 

2  

a) nesouhlasí s napojením pozemku p.č. 118/1 na pozemek p.č.120 vše v k.ú. Srby u Tuchlovic dvěma 

novými vjezdy pro účely územního a stavebního řízení. 

b) konstatuje, že pozemek je z předešlých let napojen na obslužnou komunikaci ze západní strany na 

pozemek p.č.116/5 a PD obce (Tuchlovice – MK Srby) počítá s napojením na pozemek p.č.120 jedním 

vjezdem, vše v k.ú. Srby u Tuchlovic, což je z hlediska obslužnosti dostatečné. 

Schváleno jednomyslně 

5. Žádosti o pronájem bytů  

Seznámení s žádostmi o pronájem bytu v DPS a bytu 3Kk v Domě služeb I, Karlovarská 32. 

Návrh usnesení R-19-05/2020: Rada obce po projednání: 

a) schvaluje žádost pana Josefa Bešty ze dne 10.11.2020 o pronájem bytu v DPS, Karlovarská 408. 

b) schvaluje žádost o pronájem bytu v Domě služeb I, Karlovarská 32 pro paní Kateřinu Jurgovskou. 

Schváleno jednomyslně 

6. Žádost o povolení kácení náletových dřevin podél cyklostezky 

Informace o žádosti o povolení kácení náletových dřevin podél cyklostezky. 

Návrh usnesení R-19-06/2020: Rada obce se k žádosti o povolení kácení náletových dřevin se vyjádří po 

zajištění stanoviska MMK, odboru životního prostředí, jelikož se jedná o zapojený porost dřevin, který je 

větší než 40m2. 

Schváleno jednomyslně 

7. Povolení kácení stromu v MČ Srby a zajištění tahové zkoušky stromu u OÚ 

Informace o povolení kácení stromu v MČ Srby a zajištění tahové zkoušky stromu u OÚ. 

Návrh usnesení R-19-07/2020: Rada obce po projednání schvaluje žádost o povolení kácení proschlého 

stromu na pozemku obce p.č. 5 v k.ú. Srby u Tuchlovice a schvaluje tahovou zkoušku stromu na p.č.1295/3 

v k.ú. Tuchlovice (v blízkosti OÚ). V obou případech se jedná o jasan. 

Schváleno jednomyslně 
 

8. Zpráva o stavu zařízení a nabídka na Rider Stiga 

Informace o technické zprávě o stavu zařízení a o nabídce na koupi nového rideru. 

Návrh usnesení R-19-08/2020: Rada obce po projednání: 

a) bere na vědomí technickou zprávu o stavu zařízení současného stroje Rider Stiga, který má značné 

závady a byla by nejistá kvalita opravy stroje z důvodu ukončení výroby náhradních dílů, a to 

především karburace Briggs/Stratton 

b) schvaluje nabídku na koupi nového Rideru Stiga. 

Schváleno jednomyslně 

9. Ostatní ((informace o záměru obnovení 17 ks PB ) 

Informace o záměru obnovení 17 ks podpěrných bodů, které jsou u dálničního tělesa D6 naproti 

bývalého areálu SÚS pod hřbitovem Stochov. 
Závěr 

Další jednání rady obce bude 30.11.2020 od 16:30 hodin. 
 

 

 

 

 

 

Mgr. Jaroslav Pošta      Iva Pencová 

starosta obce       místostarostka obce 


		2020-11-19T15:05:58+0100
	Mgr. Jaroslav Pošta




